ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
CASA DE EPITÁCIO PESSOA

GABINETE DO DEPUTADO RANIERY PAULINO

Requerimento de Apelo n. ___________/2022.
(Do Deputado Raniery Paulino)

Senhor Presidente,

Requeiro nos termos do art. 112 c/c o art. 117 do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, que seja encaminhada manifestação de apelo ao Excelentíssimo Senhor Governador do

Estado da Paraíba, João Azevedo Lins Filho,   e ao Comandante Geral da Polícia Militar da Paraíba,

Coronel Sérgio Fonseca, no sentido de adotar medidas visando a recuperação da Quadra

Poliesportiva do 4º Batalhão de Polícia Militar (4BPM).

JUSTIFICAÇÃO

A quadra poliesportiva do 4º Batalhão de Polícia Militar está necessitando de reforma

e recuperação. O piso está completamente estragado, bem como os postes, cestas, redes e traves

sofreram os efeitos do clima e foram ficando deteriorados, quebrados e enferrujados.

Trata-se de um equipamento extremamente útil, que é utilizado não somente pelos

policiais da região, como também pelos jovens que praticam esportes e se espelham nas atividades

policiais.

Deste de modo, apresento este instrumento legislativo para que sejam adotadas as

providencias cabíveis, com a maior brevidade possível.

Assembleia Legislativa da Paraíba, em 6 de maio de 2022.

22.038